



Honduras, C.A.

CHOLOMA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2024

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/6/2024  
Hora : 11:46 a.m.  
USUARIO:  
WILFREDO.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|--|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>11,057,524.90</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 10,903,373.55 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 154,151.35    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>11,057,524.90</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>9,512,808.11</b>  |
| 5231            | Tasas  | 4,984,583.27  |                      |
| 5232            | Derechos   | 4,351,872.16  |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 176,352.68    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>9,512,808.11</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |               | <b>10,500.00</b>     |
| 5311            | Venta de Bienes  | 10,500.00     |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |               | <b>804,280.08</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 804,280.08    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>814,780.08</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |               | <b>939,476.29</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 939,476.29    |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |               | <b>804,276.50</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 804,276.50    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>1,743,752.79</b>  |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5520</b>     | <b>Donaciones de Capital</b>                                     |               | <b>43,743.55</b>     |
| 5523            | Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado               | 43,743.55     |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>43,743.55</b>     |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |               | <b>23,172,609.43</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>12,203,338.78</b> |
| 6111            | Remuneraciones   | 12,203,338.78 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>4,943,029.88</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos  | 719,781.47    |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos  | 105,800.00    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 2,970,250.76  |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 82,547.50     |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 40,000.00     |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 904,011.53    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 19,562.96     |                      |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 6,000.00      |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 95,075.66     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>2,133,967.59</b>  |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 1,348,543.46  |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 785,424.13    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>19,280,336.25</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>300,000.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 300,000.00    |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>6,625,794.74</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 1,372,511.22  |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 5,253,283.52  |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>6,925,794.74</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |               | <b>26,206,130.99</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>-3,033,521.56</b> |

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: Gustavo Antonio Mejia Escobar  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: Wilfredo Romero Romero  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2024  
Fecha Final: 31/05/2024  
0s+js/j9JmefbRPaLaRZp3Y16SGnT9+4YubvTL9KLbIsqo00I28+OxW3HIFE6iVGYURYDs7vsJBU6zak0K0tgyYdbwuMGvZ5q5RuUfuiOFnz75RcZXeJbJr7iM/W3Coz0AW  
2aBDgge3mS4FqjmVdQny57SXByWa5Pf8eAd7x10+6TMxcw IBBmD/tjg7dx/IQ3r0vHntVa9/CRe3msQ1Dmk2uL1mp1ph7jIKC6YJi6v0HGTfsA==